



भाकृअनुप - केन्द्रीय रोपण फसल अनुसंधान संस्थान
कासरगोड, केरल, भारत
ICAR - CENTRAL PLANTATION CROPS RESEARCH INSTITUTE
KASARAGOD - 671 124 KERALA, INDIA



An ISO 9001:2015 Certified Institute

Phone(Off): 04994 - 232893
04994 - 232894
04994 - 232896
04994 - 232090
Fax : 04994 - 232322

Email : director.cpcr@icar.gov.in
: directorcpcr@gmail.com
: cpcr@gov.in
: cpcr@nic.in
Website: http://www.cpcr.gov.in

फ सं 7(19)/87-2021 स्थापना(हिंदी समारोह)

13 सितंबर 2021

परिपत्र

राजभाषा के प्रति सम्मान एवं सरकारी कामकाज में हिंदी के प्रयोग में प्रगति के संकल्प को सुदृढ़ करने के लिए हम प्रत्येक वर्ष 14 सितंबर को हिंदी दिवस के रूप में मनाते हैं

कोविड -19 महामारी के परिप्रेक्ष्य में केंद्र सरकार द्वारा जारी दिशा-निर्देशों एवं मानक प्रचालन प्रक्रिया एसओपी का अनुपालन करते हुए हमारे संस्थान में 14 सितंबर 2021 को निदेशक महोदया की अध्यक्षता में हिंदी दिवस समारोह का आयोजन किया जा रहा है। डॉ तारु एस पवार, एसोसिएट प्रोफसर सहायक प्रोफसर (हिंदी एवं तुलनात्मक साहित्य), केरल केंद्रीय विश्वविद्यालय, पेरिया, कासरगोड समारोह की मुख्य अतिथि रहेंगे। सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों से दिनांक 14 सितंबर को अपराह्न 3.00 बजे (ऑनलाइन पर) आयोजित किए जाने वाले उद्घाटन समारोह में भाग लेने का अनुरोध है।

To Honour the Official Language and to strengthen the will of progress in the use of Hindi in official work, every year we celebrate 14 September as Hindi Day.

With the guidelines and standard operating procedure (SOP) issued by the Central Government in the context of Covid-19 epidemic. It has been decided to celebrate Hindi Day on 14 September under the chairmanship of the Director, CPCRI, Kasaragod. Dr. Taru S Pawar, Associate Professor, Central University of Kerala] Kasaragod will be the chief guest of the Day. All are requested to attend the inaugural function at 3.00 pm conducted through on line or in DJ Hall.

प्रशासनिक अधिकारी

परिचालन

- 1 कार्यकारी परियोजना समन्वयक (ताड़), केंरोफअसं, कासरगोड
2. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/वरिष्ठ वित्त. एवं लेखा अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी, केंरोफअसं, कासरगोड
- 3 कार्यकारी प्रमुख, फसल उत्पादन/फसल संरक्षण/पादपशरीरक्रिया विज्ञान/सामाजिक विज्ञान/फसल सुधार
4. प्रमुख, कृषि विज्ञान केंद्र, केंरोफअसं, कासरगोड
4. सहायक प्रशासनिक अधिकारी, स्थापना/बिल/भण्डार/लेखा/एस्टेट
5. पीएमई/ निजी सचिव, निदेशक /पीएमई/आरटीआई एवं एपीएआर/पुस्तकालय/हिंदी/एकेएमयु

भाकृअनुप- केंद्रीय रोपण फसल अनुसंधान संस्थान
ICAR- CENTRAL PLANTATION CROPS RESEARCH INSTITUTE

हिंदी पखवाड़ा समारोह
HINDI FORTNIGHT CELEBRATION

उद्घाटन समारोह INAUGURAL FUNCTION

दिनांक 14 सितंबर 2021, अपराह्न 3.00 बजे

कार्यसूची AGENDA

- वन्दना गीत : श्रीमती जयश्री , सहायक मुख्य तकनीकी अधिकारी (विषय मामला विशेषज्ञ), कृषि विज्ञान केंद्र, कासरगोड
- स्वागत भाषण Welcome speech : श्रीमती के. श्रीलता
सहायक मुख्य तकनीकी अधिकारी , राजभाषा कें रो फ अ सं, कासरगोड
- अध्यक्षीय भाषण Presidential address : डॉ .के. मुरलिधरन , प्रमुख (सामाजिक विज्ञान) कें रो फ अ सं , कासरगोड
- महानिदेशक महोदय का अपील प्रस्तुत करेंगे : श्रीमती के. श्रीलता
सहायक मुख्य तकनीकी अधिकारी , राजभाषा
- मुख्य अतिथि का भाषण Speech by Chief Guest : डॉ तारु एस पवार, एसोसिएट प्रोफसर
केरल केंद्रीय विश्वविद्यालय, पेरिया, कासरगोड
- गीत : श्री अश्विन-रघुनाथ, प्रवर श्रेणी लिपिक,
केरोफअसं, कासरगोड
- धन्यवाद ज्ञापन Vote of thanks : श्री प्रदीपकुमार वासु, सहायक प्रशासनिक अधिकारी,
कें रो फ अ सं, कासरगोड